АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№
от «»2019 года

О внесении изменений в постановление администрации Береславского сельского поселения от 14.12.2018 года №123 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Береславского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»
На основании Федерального закона от 06.10.2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Береславского сельского поселения от 14.12.2018 года №123 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Береславского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»» следующие изменения:
1.1 Паспорт муниципальной программы «Основание для разработки Программы» дополнить словами следующего содержания: «Указ Президента РФ от 06.12.2018г. № 703 «О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политики Российской  Федерации на период до 2025 года».

1.2 Паспорт муниципальной программы «Цель программы» дополнить пунктом  7,8,9 следующего содержания:

7. гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений;
8. успешная социальная и культурная адаптация иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграция в российское общество,

9. укрепление национального согласия, обеспечение политической и социальной стабильности, развитие демократических институтов.

1.3 Паспорт муниципальной программы «Задачи программы» дополнить пунктами 6,7,8 следующего содержания:
«6) обеспечение равноправия граждан и реализации их конституционных прав;
7) обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений на территории Береславского сельского поселения;
8) формирование у детей и молодежи на всех этапах образовательного процесса общероссийской гражданской идентичности, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
1.3 Подпункт  6 мероприятий программы  изложить в следующей редакции:
«Проведение уроков и мероприятий для учащихся с использованием видеоматериалов «Терроризму – НЕТ!»
1.4 Подпункт 19 мероприятий программы исключить.
2 Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Береславского
сельского поселения
В.В. Афанасьев
КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации

Береславского сельского поселения
О.М. Горюнова

стр. 1 из 1
стр. 2 из 2